
4 Teresina - Sexta-feira, 24 de julho de 2009 • No 137

Diário Oficial

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001/09 ao Contrato n.º 130/09, celebrado
entre o Estado do Piauí, por intermédio da SEDUC/PI e a engenheira
civil Patrícia Kelly Bezerra Londres Barreto.
PROCESS ADMINISTRA TIV O Nº 0030013-7/2009
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo a prorrogação da vigência do
Contrato nº 130/2009, por 60 (sessenta) dias, a partir do dia 08 de julho de 2009.
DATA DA ASSINATURA:  02 de julho de 2009.
SIGNATÁRIOS : Antônio José Castelo Branco Medeiros –
Secretário da Educação e Cultura; Patrícia Kelly Bezerra Londres
Barreto - engenheira civil.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001/09 ao Contrato n.º 131/09, celebrado
entre o Estado do Piauí, por intermédio da SEDUC/PI e o engenheiro
civil Rogério Lopes de Moura Fé.
PROCESS ADMINISTRA TIV O Nº 0030013-7/2009
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo a prorrogação da
vigência do Contrato nº 131/2009, por 60 (sessenta) dias, a partir do

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COORDENAÇÃO DE ACOMPANHAMENT O DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

PORTARIA  N.°182/GAB/2009          Teresina, 22 de julho de 2009.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA POLÍCIA CIVIL
DO ESTADO DO  PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais, e com
fundamento no Art. 170, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/
94, com a nova redação dada pela Lei Complementar n° 025 de 15/08/
01, e art. 74, V e IX da Lei Complementar  nº 037 de 10-03-2004;

CONSIDERANDO o teor dos autos SAD nº28/GPAD/2007;

CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade dos
trabalhos para complementação do conjunto probatório e formação
do conhecimento da autoridade julgadora quanto à inocência ou a
responsabilidade do servidor, a teor do disposto no art.186, §1º, da Lei
Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada
pela Lei Complementar n° 025 de 15/08/01;

CONSIDERANDO o significante lapso temporal desde a
instauração do SAD em referência até seu retorno à autoridade
instauradora;

CONSIDERANDO  que os membros da então comissão
designada para instauração da SAD já não dispõem do tempo
necessário para dar continuidade ao processo, conforme despacho
fls.80, constante dos autos;

CONSIDERANDO o teor do princípio da eficiência insculpido
no art.37 da Constituição Federal, bem como art.2º, da Lei nº9784/99;
RESOLVE:

Designar, em substituição aos membros da então comissão
designada pela Portaria nº138/GAB/2008, de acordo com o art. 170, da
Lei Complementar nº 13 de 03/01/94, com a nova redação dada pela Lei
Complementar nº 025, de 15.08.01 e art. 64 da Lei Complementar nº 37,
de 10/03/04, os servidores Edivan Gervásio Botêlho, Delegado de Polícia
Civil, Luis Carlos Carvalho de Sousa, Agente de Polícia Civil, e, Herbert
de Sousa Gomes, Agente de Polícia Civil, para, sob a presidência do
primeiro, integrarem a comissão de processo administrativo disciplinar,
dando continuidade aos trabalhos apuratórios do SAD nº28/GPAD/
2007, tendo como suplentes Flávio Rangel de Melo Sousa, Delegado
de Polícia Civil, Carlos Alber to de Sousa Freitas, Agente de Polícia
Civil, e, Mara Lúcia Nunes Aguiar , Agente de Polícia Civil.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se, na forma de Lei.

Fernanda Paiva Nunes Marreiros Marques
Delegada de Polícia Civil

Corregedora Geral da Polícia Civil

OF.  550

dia 08 de julho de 2009.
DATA DA ASSINATURA:  02 de julho de 2009.
SIGNATÁRIOS : Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário
da Educação e Cultura; Rogério Lopes de Moura Fé - engenheiro civil.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001/09 ao Contrato n.º 132/09, celebrado
entre o Estado do Piauí, por intermédio da SEDUC/PI e o engenheiro
civil Lourival Alves de Lima Junior.
PROCESS ADMINISTRA TIV O Nº 0030013-7/2009
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo a prorrogação da vigência do
Contrato nº 132/2009, por 60 (sessenta) dias, a partir do dia 08 de julho de 2009.
DATA DA ASSINATURA:  02 de julho de 2009.
SIGNATÁRIOS : Antônio José Castelo Branco Medeiros –
Secretário da Educação e Cultura; Lourival Alves de Lima Junior -
engenheiro civil.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001/09 ao Contrato n.º 137/09, celebrado
entre o Estado do Piauí, por intermédio da SEDUC/PI e a engenheira
Maria do Socorro Pereira de Sousa.
PROCESS ADMINISTRA TIV O Nº 0030013-7/2009
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo a prorrogação da vigência do
Contrato nº 137/2009, por 60 (sessenta) dias, a partir do dia 08 de julho de 2009.
DATA DA ASSINATURA:  02 de julho de 2009.
SIGNATÁRIOS : Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário
da Educação e Cultura;
Maria do Socorro Pereira de Sousa - engenheira.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001/09 ao Contrato n.º 138/09, celebrado
entre o Estado do Piauí, por intermédio da SEDUC/PI e o engenheiro
Marcos Fernando Rodrigues Fernandes.
PROCESS ADMINISTRA TIV O Nº 0030013-7/2009
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo a prorrogação da vigência do
Contrato nº 138/2009, por 60 (sessenta) dias, a partir do dia 08 de julho de 2009.
DATA DA ASSINATURA:  02 de julho de 2009.
SIGNATÁRIOS : Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário
da Educação e Cultura;
Marcos Fernando Rodrigues Fernandes - engenheiro.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001/09 ao Contrato n.º 139/09, celebrado
entre o Estado do Piauí, por intermédio da SEDUC/PI e o engenheiro
Josué Lopes Batista.
PROCESS ADMINISTRA TIV O Nº 0030013-7/2009
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo a prorrogação da vigência do
Contrato nº 139/2009, por 60 (sessenta) dias, a partir do dia 08 de julho de 2009.
DATA DA ASSINATURA:  02 de julho de 2009.
SIGNATÁRIOS : Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário
da Educação e Cultura;
Josué Lopes Batista - engenheiro.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001/09 ao Contrato n.º 140/09,
celebrado  entre o Estado do Piauí, por intermédio da SEDUC/PI
e a arquiteta Jorgianne de Carvalho Lopes.
PROCESS ADMINISTRA TIV O Nº 0030013-7/2009
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo a prorrogação da vigência do
Contrato nº 140/2009, por 60 (sessenta) dias, a partir do dia 08 de julho de 2009.
DATA DA ASSINATURA:  02 de julho de 2009.
SIGNATÁRIOS : Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário
da Educação e Cultura;
Jorgianne de Carvalho Lopes - arquiteta.


